
  

 
 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O II. IZMJENAMA  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA ZA 2022. GODINU  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 

                  Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

                  Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

  
 
 
 

Prelog, prosinac 2022. godine 



  

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 

38/09.)  i čl. 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13., 04/18., – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na 

svojoj __  sjednici održanoj dana  ___ . prosinca  2022. godine donijelo je sljedeću 

 
 
 

ODLUKU O II. IZMJENAMA   

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA ZA  2022. GODINU 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2022. 

godinu mijenja se Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2022. godinu („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ br. 19/21. i 9/22.). 

 

Članak 2. 

Točka II. KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA  mijenja se na način da se umjesto iznosa 

503.000,00 kuna stavi iznos od 509.900,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Točka III. MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA PRELOGA  mijenja se na način da se umjesto 

iznosa 347.200,00 kuna stavi iznos od 387.200,00 kuna. 

 

Članak 4. 

Točka IV. PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI mijenja se na način da se umjesto 

iznosa  „263.000,00 kuna“ stavlja iznos „319.000,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada 

glasi: 

JAVNE POTREBE U KULTURI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2022. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Projekti i programi udruga u kulturi  203.000,00  18.000,00 221.000,00 

Troškovi redovnog poslovanja u kulturi 60.000,00 45.000,00 105.000,00 
UKUPNO: 263.000,00 63.000,00 326.000,00 

 
 

Članak 5. 

Točka V. JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI mijenja se na način da se umjesto iznosa  

„42.000,00 kuna“ stavlja iznos „118.000,00 kuna“ . 

 



  

Članak 6. 

Točka VI. SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA mijenja se na način da se umjesto iznosa 

„391.700,00  kuna“ stavlja iznos „815.900,00 kuna“ i pripadajuća tabela koja sada glasi: 

 

 
 

Članak 7.  

Točka VII. NAKLADNIČKA DJELATNOST mijenja se na načina da se umjesto iznosa 60.000,00 

kuna stavlja iznos od 90.000,00 kuna. 

 

 

Članak 8. 

Točka VIII. OSTALI PROGRAMI mijenja se na način da se umjesto iznosa 115.000,00 stavlja 

iznos od 105.000,00 kuna. 

 

Članak 9. 

Točka IX. REKAPITULACIJA mijenja se tekst u tabeli, koja sada glasi:  

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2022. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Festival KAM 8.000,00 0,00 8.000,00 

Festival „Kre Mure i Drave“ 25.000,00 5.000,00 30.000,00 

Ljeto u Prelogu 55.000,00 5.000,00 60.000,00 
Barokne večeri 18.000,00 3.000,00 21.000,00 

Advent u Prelogu 40.000,00 20.000,00 60.000,00 

Rokovo u Draškovcu 10.000,00 0,00 10.000,00 

Seoske igre  10.000,00 0,00 10.000,00 
Opera pod zvijezdama 30.000,00 38.000,00 68.000,00 

Proslava Dan Grada Preloga 40.000,00 30.000,00 70.000,00 

Doček Nove Godine 20.000,00 10.000,00 30.000,00 

Obilježavanje 25. obljetnice 
proglašenja Preloga gradom 

95.700,00                     0,00 95.700,00 

V Čovci pri kovačnici 40.000,00 6.000,00 46.000,00 
Festival balona na vrući zrak  0,00 307.200,00 307.200,00 

U K UP N O 391.700,00 424.200,00 815.900,00 

PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2022. 
IZMJENE NOVI PLAN 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 763.500,00 0,00 763.500,00 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 503.000,00 6.900,00 509.900,00 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA 
PRELOGA 

347.200,00 40.000,00 387.200,00 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 263.000,00 63.000,00 326.000,00 



  

 
Članak 10. 

U točci X. ZAKLJUČAK mijenja se tekst na način da se, umjesto iznosa „2.485.400,00 kuna“ 

stavlja iznos „3.115.500,00 kuna“. 

 

Članak 11. 

Ova Odluka o II. izmjenama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2022. godinu 

stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
KLASA:                          PREDSJEDNIK: 
URBROJ:                      
Prelog,                                                                                                   Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 42.000,00 76.000,00 118.000,00 
SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA 391.700,00 424.200,00 815.900,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 60.000,00 30.000,00 90.000,00 

OSTALI PROGRAMI  115.000,00 - 10.000,00 105.000,00 

U K UP N O 2.485.400,00 630.100,00 3.115.500,00 



  

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 
Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 38/09.)  određuje da su 

jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih potreba u kulturi te za njihovo 

provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna.  

Ovim izmjenama u Programu javnih potreba u kulturi PLANIRANA sredstva mijenjaju se za ustanovu 

Knjižnicu i čitaonicu Grada Preloga. Rashodi za zaposlene smanjuju se zbog kasnijeg raspisivanja 

natječaja za ravnatelja te zbog naknadne primjene novog izračuna plaće. Stavke iz materijalnih 

rashoda se smanjuju i konsolidiraju troškove za tisak (ostale usluge) za potrebe izrade i tiskanja dviju 

slikovnica kojima je izdavač Knjižnica i čitaonica Grada Preloga, a koje se odnose na projekt Male 

slobodne knjižnice Hrvatske i čuvanje nematerijalne baštine (pesjanek). Trošak je povećan zbog 

porasta troškova sirovina (papira) i troškova tiska te naknadnog povećanja broja tiskanih primjeraka. 

Povećan je priljev vlastitih prihoda od članarina kao rezultat nacionalne kampanje i promicanja 

čitanja u Godini čitanja 2021. S obzirom na volontiranje i donacije usluga, reprezentacija za državni 

stručni skup "Potencijali razvitka manjih mjesta i gradova promicanjem knjige i čitanja" koje je 

Knjižnica i čitaonica Grada Preloga bila domaćin nije utrošena u planiranom iznosu. Stavke vezane za 

energiju planirane su sa zalihom s obzirom na stalne fluktuacije cijena na tržištu. Troškovi nabave 

nefinancijske imovine odnose se na nabavu knjižne i neknjižne građe koja je povećana te na obnovu 

zastarjele telekomunikacijske opreme. 

Za Muzej Croata insulanus Grada Preloga sredstava se povećavaju zbog uvećane cijene energenata i 
neplaniranog troška transporta i restauracije klavira koji je smješten u stalni postav Muzeja Grada 
Preloga. 
Sredstva u stavci Projekti i programi udruga u kulturi povećavaju se u dijelu Programi i projekti 

udruga u kulturi s obzirom da su članovi Puhačkog orkestra bili sudionici na Međunarodnom festivalu 

u Ohridu i članovi Likovne udruge Donjeg Međimurja sudjelovali na Susretu likovnih stvaraoca u 

Zaboku. Planirana sredstva u dijelu Troškovi redovnog poslovanja u kulturi povećavaju se za 

38.000,00 kuna. Sredstva su Sporazumom osigurana za osobu koja obavlja poslove provođenja 

projektnih aktivnosti i poslove redovnog poslovanja Udruge umirovljenika Prelog. 

U stavci Javne potrebe u tehničkoj kulturi, za projekte i programe udruga u tehničkoj kulturi i 

pojedinaca koji se bave tehničkom kulturom povećavaju se zbog organizacije 18. Državnog natjecanja 

u oranju i organizacije natjecanja "Dragon Boat" – kup Grada Preloga.  

Planirana sredstva za manifestacije povećavaju se za iznos od 424.200,00 kuna. Uvodi se nova 

manifestacija od interesa za Grad Prelog i potrebna sredstva za organizaciju u iznosu od 307.200,00 

kuna. Ostale manifestacije sukladnomu izvršenom planu i realizaciji povećavaju potrebne iznose 

organizacije u ukupnom iznosu od 117.000,00 kuna. 

Sredstva u stavci Nakladnička djelatnost povećavaju se za iznos od 30.000,00 kuna. Sredstva su 

utrošena  na grafičke pripreme i tisak Priločkog lista i Pikača, grafičke pripreme i tisak knjige Franje 

Novaka 70 GODINA ŠAHA U PRELOGU, otkup knjige VODIČ ZA OTKUP POVRĆA, autora Renata 

Obadića, otkup romana Damira Hoyke TIZI ENILI: EKSPERIMENT, te otkup knjiga zbornika radova 

SJEVEROZAPADNA HRVATSKA I GRADIŠĆA Udruge Pansionska baština. 

Sredstva za stavku Ostali programi umanjuje se za 10.000,00 kuna. Promjena se odnosi na realizaciju 

organiziranih programa u sklopu Projekta Grad prijatelj djece. 

 



  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Odluke o II. izmjenama 

Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga za 2022. godinu. 

 
 

Pročelnica: 

        Miljenka Radović, mag.iur. 


